»otudencki konkurs na koncepcje zagospodarowania terenu przy ulicy

Koscielnej w Czerwonaku”

|.  Pytania zgtoszone do dnia 21.10.2022 r.:

Pytanie nr 1:

Czy student / studentka Miedzyobszarowych Indywidualnych  Studiow
Humanistycznych i Spotecznych na Wydziale Nauk Spotecznych Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu, z indywidualnym planem zaje¢ o tematyce
miejskiej, moze byc¢ uczestnikiem konkursu?

Odpowiedz:

Kierunek  Migdzyobszarowych  Indywidualnych  Studiow  Humanistycznych
i Spotecznych w tematyce miejskiej nalezy uzna¢ za pokrewne kierunkom
zwigzanym  z  architekturg, @ gospodarkg  przestrzenng,  projektowaniem
i zagospodarowaniem przestrzennym, zgodnie z pkt 6.1. regulaminu Konkursu.
Studia na tym kierunku upowazniajg zatem do udziatu w studenckim konkursie na
koncepcje zagospodarowania terenu przy ulicy KoScielnej w Czerwonaku.

Pytanie nr 2:

Czy w regulaminie zawarto wymog zgtoszenia wniosku o dopuszczenie do udziatu
w konkursie?

Odpowiedz:

W' regulaminie nie przewidziano obowigzku sktadania oddzielnego wniosku o
dopuszczenie do udziatu w konkursie.

Uczestnik  konkursu  sktada jednorazowo prace  konkursowg, zgodnie
Z harmonogramem (rozdz. 5 regulaminu) oraz wymogami formalnymi okre$lonymi
w rozdz. 7 regulaminu konkursu.

Il.  Pytania zgtoszone do dnia 03.11.2022 r.:

Pytanie nr 3:

Czy do udziatu w konkursie kwalifikuje sie osoba, ktora skonczyta pierwszy stopien
studiow, a w trakcie przerwy pomiedzy studiami | i Il stopnia odbywa staz zawodowy
w ramach programu Erasmus+ z ramienia uczelni macierzystej, {j. uczelni, w ktorej
uzyskata tytut inzyniera.

Odpowiedz:

Studentem - wedtug przepisow ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyzszym i nauce (Dz. U. z 2022 poz. 574 z p6zn. zm.) - jest osoba ksztatcgca sie na
studiach pierwszego Ilub drugiego stopnia, albo na jednolitych studiach
magisterskich. Osoba jest studentem od daty wpisu na liste studentéw uczelni do
daty ukonczenia studiow lub daty skreSlenia z listy studentéow. Odnoszgc sie
bezposrednio do tresci pytania osoba, ktora ukonczyta studiach pierwszego stopnia i
nie rozpoczeta studiow drugiego stopnia nie posiada statusu studenta.



Pytanie nr 4:

Czy mozliwa jest ewentualna ingerencja w budynki znajdujgce sie na terenie
opracowania? Czy mozliwe jest wyburzenie i zapewnienie petnionych przez nie
funkcji w nowych budynkach).

Odpowiedz:

Tak, jest to konkurs ideowy, w ktorym nalezy zaproponowac¢ nowe Spojne
zagospodarowanie obszaru objetego konkursem. Obecne funkcje obiektow mozna
(nie trzeba) odtworzy¢ w nowo planowanych budynkach.

Pytanie nr 5:

Co znajduje sie w budynkach na obszarze opracowania? Jakg petnig funkcje?
Odpowiedz:

W budynkach na obszarze opracowania wystepuje funkcja ustugowa, istniejg tam:
Sklep papierniczy, sklep narzedziowy, restauracja oraz przychodnia.

Pytanie nr 6:

Czy sg w catosci uzytkowane? Czy jakie$ czesci to pustostany?
Odpowiedz:

Wg naszej wiedzy wszystkie budynki sq obecnie uzytkowane.

Pytanie nr 7:

Czy konieczny do zachowania jest warunek wspofczynnika zabudowy 25% jak
wynika z MPZP? Czy tez dajecie Parnstwo mozliwos¢ wyjscia poza wymogi planu
miejscowego? Jesli jednak wigzgce bedg warunki mpzp — czy ten wspotczynnik
nalezy zastosowac do sumy powierzchni opracowywanych dziatek wraz z istniejgcg
zabudowg?

Odpowiedz:

Organizator konkursu zaktada mozliwo$¢ dyskutowania z zapisami miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Zapisow planu, w tym w zakresie
parametrow zabudowy | zagospodarowania terenu, nie nalezy traktowac jako
wigzgcych.

Pytanie nr 8:

Jak ruchliwa jest droga wojewddzka (ul. Gdyrniska) w obrebie koSciota i dworca, czy
hatas jest ucigzliwy?

Odpowiedz:

Tak, ulica Gdynska jest drogg wojewddzkg nr 196, jest to droga o duzym natezeniu
ruchu. Wyniki Generalnego Pomiaru Ruchu mozna znalez¢ na stronie:
https://www.wzdw.pl/drogi/pomiar-ruchu/719-generalny-pomiar-ruchu-2020

Droga zostata tez ujeta w Programie ochrony Srodowiska przed hatasem dla drog
wojewodzkich o natezeniu ruchu ponad 3 000 000 pojazdow na rok znajdujgcych sie
na terenie wojewodztwa wielkopolskiego na lata 2014-2023 — link do danych:

https://bip.umww.pl/pliki/eradni/3/132/5575/20528/uchwala-1i-980-2014z.pdf
Mapy akustyczne mozna znalez¢ pod adresem:



https://www.wzdw.pl/drogi/pomiar-ruchu/719-generalny-pomiar-ruchu-2020
https://bip.umww.pl/pliki/eradni/3/132/5575/20528/uchwala-li-980-2014z.pdf

https://www.wzdw.pl/drogi/ochrona-srodowiska/496-mapy-akustyczne

Pytanie nr 9:

Czy wymagana liczba miejsc parkingowych, wynikajgca z MPZP jest wymogiem
koniecznym? Czy wymagana liczba miejsc parkingowych, wynikajgca z MPZP jest
wymogiem koniecznym?

Odpowiedz:

Organizator konkursu zaktada mozliwo$¢ dyskutowania z zapisami miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Zapisow planu, w tym w zakresie liczby
miejsc parkingowych nie nalezy traktowac jako wigzgcych. Nalezy jednak podkreslic
koniecznos¢ zabezpieczenia mozliwoSci parkowania w koncepcji, w tym dla obstugi
kosciota pw. Niepokalanego Serca Najswietszej Marii Panny oraz zabudowy
planowanej na obszarze opracowania. Jest to jeden z celow konkursu okresSlony w
pkt. 1.2 regulaminu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o sprawdzenie pliku z podktadem, poniewaz pojawity sie problemy z jego
odczytem?

Odpowiedz:

Prosimy o skorzystanie ze spakowanego pliku .zip. Po rozpakowaniu podktad
mapowy otwiera sie prawidfowo.

Pytanie nr 11:

Czy z uwagi na zapis o roli centrotwdrczej projektowanej przestrzeni, projekt
dopuszcza powigzania przestrzenne placu z terenami doliny rzeki Warty?
Odpowiedz:

Tak, Organizatorzy konkursu dopuszczajg mozliwo$¢ wyjsScia poza wyznaczone
granice opracowania koncepcji oraz analizy sgsiedztwa, w tym rowniez dopuszczajg
powigzanie przestrzenne obszaru opracowania z terenami doliny rzeki Warty.

Pytanie nr 12:

Czy istnieje mozliwoS¢ uzyskania szerszych informacji na temat dworca kolejowego,
na przykfad w postaci rejestru od Powiatowego Konserwatora Zabytkow?
Odpowiedz:

Dworzec w Czerwonaku jest wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytkow i chroniony
w zapisach obowigzujgcego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
w zakresie: ,zachowania bryty budynku i ksztaft dachu, zachowania artykulacji
elewacji, zachowania stolarki okiennej z dopuszczeniem wymiany na nowg pod
warunkiem zachowania jej ksztaftu, wielkoSci i podziatow, zakazu zastosowania
zewnetrznego ocieplenia Scian budynkow nietynkowanych oraz posiadajgcych detal
architektoniczny, zakazu stosowania blachy imitujgcej dachdéwke Iub gontu
papowego jako pokrycia dachu, nakazu uzyskania pozytywnej  opinii
konserwatorskiej na prowadzenie wszelkich prac budowlanych”.


https://www.wzdw.pl/drogi/ochrona-srodowiska/496-mapy-akustyczne

Ryc. Karta z Gminnej Ewidencji Zabytkow dla dworca w Czerwonaku.
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Pytanie nr 13:

Wraz z grupg innych studentéw wydziatu Geografii Spoteczno-Ekonomicznej
i Gospodarki Przestrzennej UAM chcieliby$my wzig¢ udziat w konkursie. Wszyscy
mamy zamiar przeprowadzi¢ badanie wsréd spotecznoSci. By unikngc
powtarzajgcych sie niezliczonych ankiet i uzyskac jak najwiecej odpowiedzi od
spotecznos$ci pomyslelismy o jednej wspoélnej ankiecie. Czy bytaby mozliwosc
stworzenia przez kilka grup jednej ankiety i analizy przez kilka grup danych z nigj
uzyskanych? Czy naruszytoby to requlamin konkursu?

Odpowiedz:

Nie, taka sytuacja nie bedzie naruszata warunkow konkursu. Opracowanie wspolnej
ankiety i zebranie wspolnie danych jest mozliwe. Nie jest natomiast dopuszczalne
wspolne analizowanie wynikow ankiety i korzystanie z wspolnych wnioskow z analizy
przy opracowaniu pracy konkursowej. Kazdy uczestnik konkursu (w tym rowniez
grupa studentéw biorgca udziat w konkursie, jako uczestnik) powinien dokonac
samodzielnej analizy wynikow ankiety i wyciggng¢ z niej indywidualne wnioski dla
pracy konkursowe.

Pytanie nr 14:

Czy istnieje mozliwo$¢ zaprojektowania miejsc do parkowania rownolegtego wzdtuz
ul. Koscielnej w Czerwonaku?
Odpowiedz:



Tak, zarzgdca drogi wyraza zgode na zaprojektowanie miejsc do parkowania
rownolegtego wzdtuz ul. Koscielnej po stronie potudniowej ulicy. Nalezy zapewnic
ciggto$c¢ chodnika po tej stronie ulicy oraz zachowac parametry geometryczne miejsc
postojowych zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

Pytanie nr 15:

Czy zgodnie z punktem 7.7. regulaminu studenckiego konkursu na koncepcje
zagospodarowania terenu przy ulicy KoScielnej w Czerwonaku Uczestnik sam
wymysla swoj kod zgodnie z zasadg - 2 litery i 4 cyfry (np. XX1234)? Nie jest on
nigdzie generowany przez system? .

Odpowiedz:

Tak, kod identyfikacyjny tworzony jest samodzielnie przez Uczestnika konkursu
zgodnie z zasadg - 2 litery i 4 cyfry (np. XX1234).

Pytanie nr 16:

W obrysie terenu objetego projektem znajduje sie maty teren w prostokgtnym
obrysie, ktory na mapie witasnosSci zaznaczony jest jako wtasnoS¢ prywatna lub
koscielna. Czy to oznacza, ze gmina ma zamiar ten teren wydzierzawi¢/wykupic, czy
w jaki$ inny sposob nim zarzgdzaC czy go uzytkowaC w przysztoSci? i czy dla
studentow oznacza to, ze teren zaznaczony jako do objecia projektem mozna uznac
za teren publiczny w catoSci?

Odpowiedz:

Przyjete przez Panstwa rozwigzania bedg pomocne dla podjecia decyzji co do
ewentualnego wykupu przez Gmine dziatki nr 57/3 lub dokonania zamiany gruntow.
Ale, jezeli bedzie mozZliwe zaprojektowanie spojnej przestrzeni z zachowaniem
obecnej struktury wiasnosci, to tez nalezy uznac za wfasciwe rozwigzanie. Na
przedmiotowej dziatce, ktéra nalezy do Parafii, znajduje sie cze$¢ schodow
prowadzgcych do kosciota. Kluczowe jest zatem takie zaplanowanie
zagospodarowania, ktore bedzie umoZliwiato korzystanie z czesci schodow
potozonych za granicg opracowania koncepcji konkursowey.

Pytanie nr 17:

Czy jesli usunieta zostanie zabudowa znajdujgca sie w obrysie terenu objetego
projektem, to czy dla nowoprojektowanej funkcji nalezy zapewnic¢ parking w tym
obrysie, czy mozna zatozyC, ze parking przed kosSciotem stanowi zaplecze dla
kosciota i tych nowych ustug, ktore bedg projektowane?

Odpowiedz:

W koncepcji nalezy przewidzie¢ ogolnodostepny parking. Jest to jeden z celow
konkursu okreSlony w pkt. 1.2 regulaminu. Dla planowanej zabudowy na obszarze
opracowania mozna zaproponowac dodatkowe miejsca parkingowe, w szczegolnosci
Jezeli planowana bedzie zabudowa o duzej intensywnosci.

Pytanie nr 18:
Czy istniejgca zabudowa moze czy powinna zosta¢ usunieta - czy moze byc
zmodernizowana?

Odpowiedz:



W koncepcji nalezy zaproponowac¢ docelowy ksztaft zagospodarowania i zabudowy
przedmiotowego terenu. Organizator w tym zakresie dopuszcza wszelkie
rozwigzania: likwidacje, modernizacje, rozbudowe istniejgcych budynkow lub
lokalizacje nowej zabudowy.

Pytanie nr 19:

Czemu stuzg dwa wjazdy znajdujgce sie na ulicy Koscielnej, jakg petnig one funkcje
dla terenu objetego konkursem?

Odpowiedz:

Oba zjazdy stuzg do obstugi terenébw zabudowy i parkingéw. Na tym obszarze
wystepuje znaczna roznica poziomow terenu, stgd dwa wjazdy. Zwracamy uwage na
koniecznos¢ obstugi komunikacyjnej terenu objetego koncepcjg z ul. KoScielnej.
Lokalizacja nowych zjazdow na ul. Gdynskg (droge wojewddzkg) jest wykluczona.

Pytanie 20

Czy jest mozliwoS¢ ingerencji w istniejgce budynki na terenie dziatki objetej
konkursem? Przyktadowo, zmiana elewacji, bgdz uktadu zabudowy?

Odpowiedz:

W koncepcji nalezy zaproponowac docelowy ksztatt zagospodarowania i zabudowy
przedmiotowego terenu. Organizator w tym zakresie dopuszcza wszelkie
rozwigzania: likwidacje, modernizacje, rozbudowe, przebudowe elewacji istniejgcych
budynkow lub lokalizacje nowej zabudowy.

lll.  Pytania zgloszone do dnia 09.11.2022 r.:

Pytanie 21

W nawigzaniu do pkt. 4 zatgcznika ,wytyczne Wydziat Drog UG w Czerwonaku’,
ktory brzmi ,,Zjazdy na ul. KoScielng uwzgledniajgce pochylenie terenu”, chciatabym
dowiedzie¢ sie w jakim celu pozostawiamy jeden z wjazdow, skoro miejsca
parkingowe rekompensujemy wzdtuz ulicy KosScielnej?

Odpowiedz:

Zgodnie z wytycznymi Wydziatu Drog UG Czerwonak lokalizacja miejsc postojowych
wzdtuz ul. KoScielnej jest tylko opcjonalna. Propozycja obstugi komunikacyjnej tego
terenu zaleze¢ bedzie od zaproponowanego sposobu zagospodarowania.
PodkresSlamy, iz lokalizacja zjazdéw na ul. Gdyniskg (droge wojewddzkg) jest
wykluczona.

Pytanie 22

Czy uczestnicy mogg konsultowac swoje pomysty z pracownikami Urzedu Gminy
(oczywiscie z wytgczeniem cztonkéw Sgdu Konkursowego)?

Odpowiedz:



Organizator konkursu nie dopuszcza mozliwo$ci konsultacji pomystow | prac
koncepcyjnych z pracownikami Urzedu Gminy. Ustalong w regulaminie konkursu
formg kontaktu jest mozliwo$¢ zadawania pytan do Organizatora.

Pytanie 23

Czy uczestnik sam wymysla sobie kod, ktérym sygnuje swojg prace? Jesli nie, gdzie
moze go otrzymac?

Odpowiedz:

Kod identyfikacyjny tworzony jest samodzielnie przez Uczestnika konkursu zgodnie
z zasadg - 2 litery i 4 cyfry (np. XX1234).

Pytanie 24

Czy projekt konkursowy powinien uwzglednia¢ uwarunkowania i ograniczenia
zwigzane z uzbrojeniem terenu?

Odpowiedz:

W zaleznosSci od zaproponowanego sposobu zagospodarowania tego terenu
mozliwa bedzie w przyszto$ci przebudowa sieci infrastruktury technicznej.

Pytanie 25

Czy bytaby mozliwosS¢ udostepnienia nam skanu mapy zasadniczej Czerwonaka lub
samej czesci przy Kosciele i dworcu PKP? Utatwitoby to nam zrobienie jakosciowej
inwentaryzacji terenu i lepszych plansz konkursowych?

Odpowiedz:

Materiaty przygotowane na potrzeby Konkursu, dostepne sg na doktadnie takich
samych zasadach dla wszystkich zainteresowanych osob. W$roéd przygotowanych
materiatow znajduje sie rowniez mapa zasadnicza w formacie dxf. WSszystkie
materiaty znajdujg sie na stronie Towarzystwa Urbanistow Polskich w zaktadce
STUDENCKI KONKURS NA KONCEPCJE ZAGOSPODAROWANIA TERENU
PRZY UL. KOSCIELNEJ W CZERWONAKU

link: http://tup.poznan.pl/news/250/16/STUDENCKI-KONKURS-NA-KONCEPCJe-
ZAGOSPODAROWANIA-TERENU-PRZY-UL-KOsCIELNEJ-W-CZERWONAKU .
Pozostate materiaty, czyli przyktadowo mapa ewidencyjna czy istniejgce uzbrojenie,
dla terendow sgsiadujgcych, mozZliwe sg do pobrania przyktadowo z
ogolnodostepnych serwisow mapowych takich jak www.geoportal.gov.pl .

Pytanie 26

Czy tworzgc koncepcje uczestnik jest zobligowany zachowac istniejgce zabudowania
na terenie konkursu, czy tez moze je zignorowac i stworzy¢ catg koncepcje "od
zera"? Chodzi mi o budynki na placu, w ktorych aktualnie mieszczg sie lokale
ustugowe.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 18. W koncepcji nalezy zaproponowac docelowy
ksztatt zagospodarowania i zabudowy przedmiotowego terenu. Organizator w tym


http://www.geoportal.gov.pl/
http://tup.poznan.pl/news/250/16/STUDENCKI-KONKURS-NA-KONCEPCJe-ZAGOSPODAROWANIA-TERENU-PRZY-UL-KOsCIELNEJ-W-CZERWONAKU
http://tup.poznan.pl/news/250/16/STUDENCKI-KONKURS-NA-KONCEPCJe-ZAGOSPODAROWANIA-TERENU-PRZY-UL-KOsCIELNEJ-W-CZERWONAKU

zakresie dopuszcza wszelkie rozwigzania: likwidacje, modernizacje, rozbudowe
istniejgcych budynkow lub lokalizacje nowej zabudowy.

Pytanie 27

Czy moZliwe jest dostawienie sie z projektowang zabudowg do granicy dziatki, czy
konieczna jest odlegto$¢ 4m (3m). Jak sprawa wyglada z parkingiem, czy rowniez
musi by¢ odsuniety?

Odpowiedz:

Organizatorzy zakfadajg mozliwoSc realizacji zabudowy bezposrednio przy granicy
dziatki budowlanej, za wyjgtkiem zabudowy lokalizowanej wzdtuz ul. Gdynskiej (drogi
wojewddzkiej), w stosunku do ktorej nalezy zachowac¢ minimalng odlegtos¢ 8m od
krawedzi jezdni i pozostate wytyczne zarzgdcy drogi — WZDW w Poznaniu,
dofgczone do materiatbw konkursowych do pobrania. Lokalizacja zabudowy
bezposrednio przy granicy dziatki moze zostac ustalona w zapisach miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Natomiast w odniesieniu do lokalizacji
parkingow nalezy stosowac przepisy Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia
12.04.2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac budynki
i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225).

Pytanie 28

Czy jest mozliwo$¢ projektowania zabudowy poza nieprzekraczalng linig zabudowy
(wedtug MPZP)?

Odpowiedz:

Tak, w koncepcji mozna zaproponowac zabudowe w innym uktfadzie, w tym rowniez
wskazac nowy przebieq linii zabudowy, dostosowany do projektowanych rozwigzan,
przy czym nalezy zachowa¢ minimalng odlegtos¢ 8m od krawedzi jezdni
ul. Gdynskiej (drogi wojewodzkiej).

Sekretariat konkursu



